[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2015 года                                                                                       № 9

Об утверждении ведомственного

перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями культуры
Бородульского сельского поселения

В соответствии с постановлением администрации Бородульского сельского поселения от 29.01.2015 г. № 8 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Бородульского сельского поселения», администрация Бородульского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕT:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры Бородульского сельского поселения.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения  в библиотеках  д. Бородули, д. Кукеты.

4.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                 А.П. Уточкин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бородульского сельского  поселения

от 30.01.2015  №  9

Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры  Бородульского  сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Наименование и код органа, осуществляющего полномочия учредителя

	Наименование и код муниципального учреждения
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей, муниципальной услуги (работы), характеризующих качество и (или) объем
муниципальной услуги (работы) и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	Работа: Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 93.19
	Администрация Бородульского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края
00508
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бородульского сельский центр досуга»

903

	Уровень проведения мероприятий - муниципальный
	очно
	Деятельность в области спорта прочая

	В интересах общества
	1. Количество мероприятий (единиц);

2. Динамика количества посетителей мероприятий по сравнению с предшествующим годом (чел.);

3. Наличие обоснованных жалоб на качество предоставления муниципальной работы (количество жалоб);
4. Удовлетворенность качеством предоставления работы зрителей, участников (%)
	бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Закон Пермской области от 20.07.1995 №288-50 «О физической культуре и спорте»

	2
	Услуга: Организация отдыха детей и молодежи

88.99
	Администрация Бородульского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края
00508
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бородульского сельский центр досуга»
903
	Профильный лагерь для детей, трудовой отряд детей с 1-разовым питанием
	 В каникулярное время с дневным пребыванием
	Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки
	Физические лица от 7 до 14 лет
	1. Количество детей (чел.);
2. Случаи детского травматизма в лагерях (количество случаев);

3.Охват детей группы риска и СОП (количество детей);

4. Наличие обоснованных жалоб на качество предоставления муниципальной услуги (количество жалоб).
	Бесплатная, платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

Закон Пермского края от 02.04.2010 N 605-ПК "Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае"

	3
	Работа:  Организация показа концертов и концертных программ

92.13
	Администрация Бородульского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края
00508
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бородульский сельский центр досуга»

903

	Организация показа концертов и концертных программ
	очно
	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений
	В интересах общества
	1. Количество мероприятий (единиц);

2. Динамика количества посетителей мероприятий по сравнению с предшествующим годом (чел.);

3. Удовлетворенность потребителей качеством предоставления услуги (%);

4. Наличие обоснованных жалоб на качество предоставления муниципальной услуги (количество жалоб);

5. Количество публикаций в СМИ, на сайте, размещение наружной рекламы по информированию населения о реализованных значимых мероприятиях района (единиц).
	Бесплатно, платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Закон Пермской области от 07.04.1999 N 458-66 "О государственной политике в сфере культуры, искусства и кинематографии"

	4
	Работа Организация мероприятий

90
	Администрация Бородульского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края
00508
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бородульский сельский центр досуга»
903
	Виды мероприятий –  праздники, места проведения мероприятий - по месту расположения организации
	Очно
	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений

·
	Юридические лица, физические лица
	1. Количество мероприятий (единиц);
2. Динамика количества посетителей мероприятий по сравнению с предшествующим годом (чел.);

3. Удовлетворенность потребителей качеством предоставления услуги (%);

4. Наличие обоснованных жалоб на качество предоставления муниципальной услуги (количество жалоб);

5. Количество публикаций в СМИ, на сайте, размещение наружной рекламы по информированию населения о реализованных значимых мероприятиях района (единиц).
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Закон Пермской области от 07.04.1999 N 458-66 "О государственной политике в сфере культуры, искусства и кинематографии"

	5
	Услуга: Деятельность танцплощадок, дискотек

93.29.1
	Администрация Бородульского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края
00508
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бородульский сельский центр досуга»
903
	Виды проведения мероприятий- дискотеки, вечера отдыха; места проведения мероприятий - по месту расположения организации
	Очно
	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений

·
	В интересах общества
	1. Количество мероприятий (единиц);
2. Динамика количества посетителей мероприятий по сравнению с предшествующим годом (чел.);

3. Удовлетворенность потребителей качеством предоставления услуги (%);

4. Наличие обоснованных жалоб на качество предоставления муниципальной услуги (количество жалоб)
	Бесплатно, платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Закон Пермской области от 07.04.1999 N 458-66 "О государственной политике в сфере культуры, искусства и кинематографии"

	6
	Работа: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 90.04.3
	Администрация Бородульского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края
00508
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бородульский сельский центр досуга»
903
	Виды мероприятий –  праздники, встречи, конкурсы; места проведения мероприятий - по месту расположения организации
	очно
	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества

	В интересах общества
	1. Количество мероприятий (единиц);
2. Динамика количества посетителей мероприятий по сравнению с предшествующим годом (чел.);

3. Удовлетворенность потребителей качеством предоставления услуги (%);

4. Наличие обоснованных жалоб на качество предоставления муниципальной услуги (количество жалоб)
	Бесплатно, платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Закон Пермской области от 07.04.1999 N 458-66 "О государственной политике в сфере культуры, искусства и кинематографии"